—１—

 东 南 大 学 人 事 处

校人字„2021‟34 号

关于进一步强化教职工疫情防控意识和

行为规范的通知

全校各单位、全体教职工：

鉴于当前南京地区新冠肺炎疫情防控复杂严峻的形势和

我校 2021 年暑假安排调整的情况，为认真贯彻落实学校和上

级有关部门疫情防控相关政策要求和各项工作部署，切实加

强疫情防控工作，维护师生生命健康和校园安全稳定，保障

正常教育教学秩序，现将进一步强化教职工疫情防控意识和

行为规范通知如下：

第一条 提高政治站位。教职工应提高政治站位，勇担责

 —２—

任使命，坚决响应各级党委号召，严格遵守学校和校区所在

地人民政府关于疫情防控的各项要求，做好个人防护，在保

障自身健康安全的前提下，积极投身疫情防控工作，自觉维

护社会秩序。

第二条 恪守防控纪律。教职工应严格执行请销假制度和

健康状况报告制度，不得瞒报个人旅居史、接触史、健康状

况及工作地点等疫情防控重点信息，非必要不离宁，非必要

不外出。不得发布传播与疫情相关的不实信息，更不得传播

散布谣言。

第三条 坚持全员上岗。教职工可采用灵活形式居家在线

或进校到岗工作，履职尽责，将更多精力投入到对学生的关

心关爱上。教职工应充分理解并坚决执行学校调整 2021 年暑

假放假安排的通知要求和教学安排的调整方案，讲责任，勇

担当，保障学校教学科研各项工作的正常开展。

第四条 规范教学行为。任课教师应结合疫情防控，及时

调整教学计划，精心设计教学环节，认真备课，视情况按时

开展线上或线下教学活动，着力提升课堂教学质量，关注学

生身心健康，引领学生健康成长。

第五条 增强防护意识。教职工要切实增强大局意识和防

护意识，疫情期间尽量减少外出活动，不外出旅游、不聚集、

不聚餐、不到人员密集和高风险场所，有疫情中高风险地区

行程史的教职工，须严格按照属地管理政策规定接受集中隔

—３—

离医学观察或居家健康监测。

第六条 严格行为规范。

1.教职工应严格执行每日健康打卡和健康状况“日报告”

“零报告”制度。

2.执行“两点一线”上下班模式，上下班尽可能自备车辆

往返，尽量不乘坐公共交通工具，鼓励直接面向学生开展工

作的教职工住校。

3.严格遵守进入校园审批与登记制度，入校办公人员名单

由各部门、院系主要负责人审批后，提前一天向疫情防控教

工工作组报备。不得冒用他人一卡通，或将一卡通借予他人

使用。进入校园应自觉接受测温、身份和健康码查验，有发

热等症状的教职工不得进入校园，根据身体情况及时就诊，

并向单位报告有关情况。

4.工作期间应保持办公场所室内整洁，落实各项消毒防控

措施，勤洗手、常通风、不聚集。

5.在校用餐提倡自带餐具用品，单独进餐。

6.在校期间必须全程全区域严格按规范要求佩戴口罩。

7.针对新冠病毒变异毒株“德尔塔”的特点，上下班途中

及在校期间，须保持足够安全的社交距离。

第七条 压实单位责任。各单位主要负责人是本单位疫情

防控工作第一责任人，对本单位人员要精准管理。应采取线

上线下相结合的方式积极开展疫情防控、校园安全培训和师

 —４—

生心理健康教育，强化思想引导、心理疏导、人文关怀和学

习生活指导，应特别加强对参加志愿服务师生的防疫指导和

关爱帮助。各职能部门可根据实际情况，统筹安排工作人员

到校或居家办公，确保各项业务正常开展。

以上各项，请各单位和全体教职工遵照执行。

东南大学新冠肺炎疫情防控暨应急处置工作领导小组

教工工作组

                              2021 年 8 月 2 日

       （主动公开）

抄送：

 东南大学人事处                    2021 年 8 月 2 日印发